

LAUSUNTOPYYNTÖ EHDOTUKSESTA OIKEUSMINISTERIÖN ASETUKSEKSI  
ULOSOTTOVIRASTOJEN TOIMIPAIKOISTA

426/00.002/2012

KH § 123

Esityksen tavoitteena on muodostaa ulosoton toimipaikkaverkko, joka luo nykyistä paremmat edellytykset toiminnan johtamiselle, yhtenäisyydelle, tehokkuudelle ja turvalliselle työympäristölle ja joka takaa palvelujen alueellisen saatavuuden nykyaikaista tarvetta vastaavasti.

Ulosottolaitoksen näkökulmasta olennaista on perinnän tehokkuus. Nykyisin ulosottoviranomainen saa tarvittavat velallisen varallisuustiedot reaaliaikaisesti ulosoton tietojärjestelmän kautta.

Yhteydenotot viranomaisen ja velallisen välillä tapahtuvat pääsääntöisesti postin tai puhelimen välityksellä. Tarvittaessa henkilökohtaiset tapaamiset tapahtuvat yleensä ennalta sovitussa paikassa ja ennalta sovitusti. Esityksessä on lähdetty siitä, että satunnaisen asiointin ulosottoviranomaisen luona tulee olla mahdollista. Tarvittaessa asiointi voidaan hoitaa siten, että kihlakunnanulosottomies matkustaa tapaamaan velallista ennalta sovitun paikkaan, esim. yhteispalvelupisteen toimitilaan.

Velkojien asiointin kannalta ulosoton toimipaikkaverkolla ei ole merkitystä, koska velkojilla on ulosottomenettelyssä harvoin tarvetta tavata ulosottoviranomaisia. Sähköisen asiointin merkitys velkojien ja ulosoton välisessä kanssakäymisessä on kasvava. Sähköistä asiointia on laajennettu viimeksi kesäkuun 2011 alussa, jolloin ulosoton sähköinen hakeminen internetin kautta on tullut mahdolliseksi.

Päijät-Hämeen ulosottoviraston toimialueella on 11 kuntaa, joissa oli vuoden 2010 lopussa yhteensä 201 756 asukasta. Alueen asukasmäärä on kasvanut noin 2 % viimeisten kymmenen vuoden aikana. Alueen kunnista Hollola, Lahti, Nastola ja Orimattila ovat olleet väestömäärältään kasvavia. Muiden kuntien väestö on vähentynyt viimeisten kymmenen vuoden aikana. Alueen asukkaista yli puolet asuu Lahdessa.

Virastolla on tällä hetkellä viisi toimipaikkaa: Lahti (päätoimipaikka), Asikkala, Heinola, Kärkölä ja Orimattila. Lahdessa työskentelee 44, Heinolassa 6 ja Orimattilassa 2 viranhaltijaa. Asikkalassa ja Kärkölässä ei ole pysyvästi henkilökuntaa, vaan niissä on ollut mahdollisuus vastaanottaa asiakkaita erikseen sovittaessa.

Heinolan toimipaikasta esitetään luovuttavaksi. Toimipaikassa työskentelee kolme kihlakunnanulosottomiestä ja kolme toimistovirkailijaa. Heinolan ja sen toimialueeseen kuuluvien Hartolan ja Sysmän väestömäärä on vähenevä. Heinolan ja Lahden välinen matka on noin 37 km ja julkiset liikenneyhteydet ovat erinomaiset.

Alueen asukkaiden luonnollinen asioiden suunta on Lahti. Nykyinen kuuden viranhaltijan toimipaikka on toiminnallisesti epätarkoituksenmukainen ja haavoittuva eikä lisäresurssointiin ole alueen velallismäärien vuoksi tarvetta. Toimialueen asiakaspalvelusta pystytään huolehtimaan asianmukaisesti Lahdesta käsin.

Orimattilan, Asikkalan ja Kärkölan toimipaikoista esitetään myös luovuttavaksi.

Toiminnallisten perusteiden lisäksi esitystä puoltaa voimakkaasti myös se, että Lahden päätoimipaikassa on varattu työskentelytilat viraston koko henkilöstölle. Nykyisessä toimipaikkarakenteessa toimitilakustannukset ovat henkilöstömäärään nähden ylimitoitettut.

Esitetyt muutokset koskisivat kaikkiaan kahdeksaa viranhaltijaa, joille varattaisiin tilaisuus siirtyä työskentelemään Lahden toimipaikassa.

Päijät-Hämeen ulosottovirasto toimisi jatkossa Lahden päätoimipaikassa.

Asetus ehdotetaan tulevaksi voimaan viimeistään syksyllä 2012.

Tarvittavien toimitilajärjestelyjen ja henkilöstömuutosten hallitun toimeenpanon vuoksi esitetään siirtymäaikaan asetuksen voimaan tulosta lukien. Ulosottovirastojen on järjestettävä toimipaikkansa asetuksen mukaisesti joulukuun 31. päivään 2014 mennessä.

Lausunto pyydetään toimittamaan viimeistään 16.5.2012 oikeusministeriöön.

Valmistelija/lisätietoja  
Nimi: Tuula Saarinen  
Tehtävänimike: hallintojohtaja  
Puh: 044 7134 505  
Email: etunimi.sukunimi@sysma.fi

**Ehdotus** Kunnanhallitus ilmoittaa lausuntonaan, että Heinolan toimipaikan lakkauttaminen aiheuttaisi Sysmän asukkaille kohtuuttoman pitkät asiointimatkat ja asiointiin kuuluvan ajankäytön lisäyksen palvelujen hakemisessa. Pisimmillään saattaa matkaa tulla satakin kilometriä Päijät-Hämeen ulosottoviraston Lahden päätoimipaikkaan. Joukkoliikenneyhteydet ovat maakunnan reuna-alueilta vähäiset. Uudistusesitys asettaa maakunnan reuna-alueiden asukkaat kovin eriarvoiseen asemaan ulosottoviraston palvelujen saatavuudessa. Sähköiseen asiointiin siirtymiseen ei ole kaikilla ulosottoviraston asiakkaila käytännössä valmiuksia eikä mahdollisuuksia.

**Päätös** Kunnanhallitus hyväksyi yksimielisesti ehdotuksen.

Merkitään, että pöytäkirja tarkistettiin heti kokouksessa tämän asian osalta.

Asianmukaisesti allekirjoitetusta ja tarkastetusta pöytäkirjasta kirjoitetun otteen oikeaksi todistaa:

Sysmässä 15.5.2012



Tuula Saarinen  
pöytäkirjanpitäjä